

Sołectwo Śmiłowice

PROTOKOŁ NR.3 Z ZEBRANIA RADY SOŁECKIEJ W ŚMIŁOWICACH DNIA 12.07.2024r

porządek zebrania

- 1.otwarcie, stwierdzenie prawomocności oraz przyjęcie proponowanego porządku obrad
- 2.odczytanie oraz przyjęcie protokołu z zebrania z dnia 24 maja 2024r.
- 3.usalenia organizacyjne Dożynek Wiejskich
- 4.przedstawienia protokołu z prac Komisji w konkursie „Najładniej zadbane posesje, miejsca pracy, gospodarstwa rolne.
- 5.informacje z prac spółki wodnej Czerwionka –Leszczyny w sołectwie
- 6.informacja z realizacji Śródków sołeckich
- 7.informacje radnego Remigiusza Kusia
- 8.informacje sołtysa
- 9.wolne głosy i wnioski
- 10.zakończenie zebrania.

Ad1.zebrania rozpoczęto o godz. 18.00. Sołtys przywitał obecnych sekretarz sprawdziła listę obecności i stwierdziła prawomocność zebrania. 100% obecność radnych Rady Sołeckiej. Lista obecności zał. nr1.

Ad2.odczytano protokół z zebrania RS z dnia 24 maja 2024 który został przyjęty bez poprawek jednogłośnie.

Ad3. Termin Dożynek Wiejskich ustalono na dzień 17.sierpień 2024r. na terenie rekreacyjno sportowym ulica Gliwicka 102. Rozpocznie się Mszą Św. dziękczynną o godz. 15.30 w kościele parafialnym Matki Bożej Częstochowskiej. Starostami będą państwo Ewa i Roman Kołodziej wydarzenie uświetni orkiestra dęta kop .Bolesław Śmiały pod batutą Aleksandra Fojcika oraz zespół regionalny Mikołowianki do tanca przygrywał będzie zespół „Piotr i Iwona”. Zostaną wręczone dyplomu oraz upominki w konkursie „Najładniej zadbane posesje, gospodarstwa rolne, Wspólnoty Mieszkaniowe oraz Zakłady pracy”.

Ad4. Przewodniczący Komisji do spraw przeglądu posesji w konkursie RS „ Najładniej zadbane posesje gospodarstwa rolne, Wspólnoty Mieszkaniowe oraz miejsca pracy” przedstawił protokół w którym komisja w składzie Kołodziejczyk Krystyna przewodnicząca KGW, Mojowska Dorota radna RS, Kołodziej Roman radny RS, oraz przewodniczący komisji radny RS Pełka Mieczysław wyróżnili następujące posesje:

Państwo Barbara i Izydor Gorol zamieszkali przy ulicy Elsnera 27, Państwo Dorota i Maciej Pawłowscy zamieszkali przy ulicy Niedźwiedziej 3 oraz Pan Szymon Zawadzki zamieszkały przy ulicy Wilków 16. Protokół komisji został przyjęty przez radnych RS jednogłośnie. Protokół zał. nr2.

Ad5. Pismo złożone do Zarządu Spółek Wodnych Czerwionka –Leszczyny w sprawie melioracji potoku „Od Goja” kierownik spółki pan Mateusz Giemlik złożył pismo do Starostwa Powiatowego o wskazanie jakie obowiązki związane z odprowadzaniem wody należą do marketów skąd płynie najwięcej wody. W tej samej sprawie zwrócono się do Wód Polskich i obecnie czekamy na odpowiedzi z tych instytucji .Planowe prace melioracyjno –konserwatorskie Spółka Wodna rozpocznie w drugiej połowie sierpnia.

Ad6. Realizacja środków sołeckich na działalność statutową nie odbiega od założonego planu.

Ad7. Radny pan Remigiusz Kuś przedstawił ustalenia odnośnie naprawy dolnego odcinka ulicy Elsnera rejon przepompowni. Droga zostanie odwodniona przez wykonanie prac przez spółkę wodną z rezerwy budżetowej z 2013 roku natomiast pozostały zakres wykona gmina. Radny przedstawił zmiany dotyczące zagospodarowaniu terenu przy ulicy Elsnera co łączy się z budowa ścieżki pieszo-rowerowej łączącą tą część sołectwa z centrum. Obecnie właściciel przeznaczają pas ziemi wzdłuż drogi na działki budowlane, za nimi będzie pas zieleni i w dalszej części teren będzie przeznaczony na farmę fotowoltaiczną. Ten projekt będzie oddzielał teren przeznaczony na farmę fotowoltaiczną od części zamieszkałej. Zaapelował do radnych ażeby zachęcono mieszkańców o składanie wniosków dotyczących Budżetu Obywatelskiego na 2024r.

Ad8. Sołtys zachęcił mieszkańców ul Reta Śmiłowicka o złożenie wniosku do Budżetu Obywatelskiego o pozyskanie środków na niezrealizowany od paru lat wniosek o oświetlenie terenu rekreacyjno –sportowego oraz zabudowanie przyłącza sieci ul Reta Śmiłowicka .

W odpowiedzi na sugestie pana burmistrza „czego oczekujemy od budynku po byłej szkole” sołtys oświadczył że budynek jest zagospodarowany częściowo przez Klub Sportowy Strażak Mikołów oraz Rade Sołecką i OSP jednak bardzo potrzebna byłaby naprawa ubytków elewacji zewnętrznej szczególnie od strony DK-44 oraz wejścia głównego co wyjątkowo jest smutnym obrazem sołectwa. W odpowiedzi od Zarządcy budynku ZGL dowiedzieliśmy się że jak zawsze nie ma funduszy na ten cel natomiast prace te zostaną wpisane do budżetu na remonty sołtysówek i takich obiektów jak stara szkoła. Żadnego terminu nie otrzymaliśmy. Odnośnie wniosku mieszkańców Rety Śmiłowickiej dotyczącego naprawy bieżącej ulicy wewnętrznej od posesji 24 w kierunku Jamny to zostało zlecone żeby ZUK włączył to w swojego harmonogramu prac. Co do remontu drogi ulica Górnośląska z płyt betonowych za Wspólnotą Mieszkaniową to jest on zaplanowany na 2025 rok. Sołtys przekazał że w roku szkolnym 2024/2025 do szkoły nr 8 w Paniowach w sumie będzie uczęszczało 50 uczniów.

Ad9. Mieszkańcy ulicy Reta Śmiłowicka wnioskuje o zabudowanie stojaka na rowery przy wyjeździe z ulicy Reta Śmiłowicka na drogę DK-44 w celu zostawienia rowerów i kontynuowania dalszej podróży autobusem, takie małe sołeckie centrum przesiadkowe.

Radny RS pan Tomasz Przybyła zwrócił się w imieniu mieszkańców z wnioskiem o przyspieszenie pierwszego porannego kursu autobusu ZTM linia 541 o godzinę. Obecnie pierwszy kurs zaczyna się o 6,53 Mikołów Dworzec a wnioskujemy żeby był o godzinie 5,53. wtedy spokojnie można by zdążyć na przesiadki w Centrum Przesiadkowym.

Radny RS pan Mieczysław Pełka ponownie zwrócił się o doświetlenie ulic Górnośląska na końcowych wydłużonych odcinkach . Wniosek był składany ale nigdy nie doczekał się końcowych ustaleń. Ponownie zwracamy się o naprawę podgrzewacza wody. oraz odmalowanie wejścia głównego oraz drzwi w budynku stara szkoła ul. Gliwicka 102. Prosimy te prace wykonać do dnia 17.08 2024 ponieważ w tym terminie na tym terenie mamy Dożynki Wiejskie.

Ad10. W związku z wyczerpaniem porządku zebrania sołtys podziękował wszystkim za udział i o godz. 20.00 zakończył zebranie.

Protokolant Alina Kalisz Dunia

Sołtys Józef Świerczyna